

ENTE DEL TERZO SETTORE "IL BORGO ONLUS"
sede legale: Corso SS. Felice e Fortunato,276

C.F. 02747230247

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2023	2022		2023	2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da			A) Ricavi, renditi e proventi		
<u>attività di interesse</u>			<u>da attività di interesse</u>		
<u>generale</u>			<u>generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 90.993,00	€ 83.895,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	€ 220.165,00	€ 298.450,00	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche		
3) Godimento di beni di terzi	€ 4.320,00	€ 4.320,00	3) Rivaci per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	€ 323.763,00	€ 333.181,00	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	€ 27.552,00	€ 28.186,00	5) Proventi del 5 per mille		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 390,00		6) Contributi da soggetti privati	€ 6.317,00	€ 3.150,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 41.645,00	€ 48.878,00	7) Ricavi pre prestazioni e cessioni a terzi	€ 5.720,00	€ 22.130,00
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici	€ 21.284,00	€ 6.998,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 797.683,00	€ 833.968,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 23.803,00	€ 26.629,00
			11) Rimanenze finali		
Totale	€ 708.828,00	€ 796.910,00	Totale	€ 854.807,00	€ 892.875,00
		€ 807.968,00	Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 145.979,00	€ 95.965,00

B) Costi e oneri da attività diverse

- 1) Materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci
- 2) Servizi
- 3) Godimento di beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti
- 5 bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali ed
immateriali
- 6) Accantonamenti per rischi
ed oneri
- 7) Oneri diversi di gestione
- 8) Rimanenze iniziali

Totale

**B) Ricavi, rendite e proventi
da attività diverse**

- 1) Ricavi pre prestazioni e
cessioni ad associati e fondatori
- 2) Contributi da soggetti privati
- 3) Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi
- 4) Contributi da enti pubblici
- 5) Proventi da contratti con enti
pubblici
- 6) Altri ricavi, rendite e proventi
- 7) Rimanenze finali

Totale

**Avanzo/Disavanzo attività
diverse (+/-)**

**C) Costi e oneri da
attività di raccolta fondi**

- 1) Oneri per raccolte fondi abituali
- 2) Oneri per raccolte fondi occasionali
- 3) Altri oneri

Totale

**C) Ricavi, rendite e proventi da
attività di raccolta fondi**

- 1) Proventi da raccolte fondi abituali
- 2) Proventi da raccolte fondi occasionali
- 3) Altri proventi

Totale

**Avanzo/Disavanzo attività di
raccolta fondi (+/-)**

**D) Costi e oneri da
attività finanziarie e
patrimoniali**

- 1) Su rapporti bancari € 200,00
- 2) Su prestiti € 4.854,00
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Accantonamenti per rischi ed oneri
- 6) Altri oneri € 29,00

Totale € 5.083,00

**D) Ricavi, rendite e proventi da
attività finanziarie e patrimoniali**

- 1) Da rapporti bancari € 3,00
- 2) Da altri investimenti finanziari
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Altri proventi

Totale € 3,00

**Avanzo/Disavanzo attività
finanziarie e patrimoniali (+/-)**

-5.083,00 € -€ 2.147,00

**E) Costi e oneri di
supporto generale**

- 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
- 2) Servizi € 19.474,00
- 3) Godimento di beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti
- 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali
- 6) Accantonamenti per rischi ed oneri
- 7) Altri oneri
- 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
- 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali

Totale € 19.474,00 € 17.807,00

E) Proventi di supporto generale

- 1) Proventi da distacco del personale
- 2) Altri proventi di supporto generale

Totale

Totale oneri e costi € 733.385,00 € 816.867,00

Totale proventi e ricavi € 854.807,00 € 892.878,00

Avanzo/Disavanzo d'esercizio

prima delle imposte (+/-) € 121.422,00 € 76.011,00

Imposte € 10.568,00 € 11.058,00

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) € 110.854,00 € 64.953,00

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi

Proventi figurativi

- 1) da attività di interesse generale
- 2) da attività diverse

Totale € 0,00 € 0,00

- 1) da attività di interesse generale

Totale